ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ачаирского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.05.2024 г. № 56

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Ачаирского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009г.

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», статьей 2 Закона Омской области от

06.04.2010г. № 1248-ОЗ «О регулировании торговой деятельности в Омской

области», Приказом Министерства экономики Омской области от

23.08.2010г. № 28 «О Порядке разработки и утверждения органами местного

самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых

объектов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Ачаирского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области (далее – схема) согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Данное постановление опубликовать в газете «Омский

муниципальный вестник» и разместить на сайте поселения.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации

Ачаирского сельского поселения от 29.07.2016г. № 111 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Ачаирского

сельского поселения                             В.Ж.Иванова

Приложение

к постановлению Администрации

Ачаирского сельского поселения

от 22.05.2024 г. № 56

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

№

п/п

Адресные ориентиры нестационарного

торгового объекта

Площадь

нестационарного

торгового объекта,

кв. м.

Вид торговли

Специализация

торговли в

нестационарном

торговом объекте

Период размещения

(функционирования)

нестационарного

торгового объекта

1.

Земельный участок в границах Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, расположенный по

адресу: Омская область, Омский район, с.

Ачаир, ул. Центральная, д.84-а (торговая

площадь № 1)

30,0

розничная

универсальная

(продовольственные

товары)

круглогодично

2.

Земельный участок в границах Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, расположенный по

адресу: с. Ачаир, ул. Центральная  (торговая

площадь № 2)

50,0

розничная

универсальная

(продовольственные и

непродовольственные

товары)

круглогодично

3.

Земельный участок в границах Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, расположенный по

адресу: с. Ачаир, ул. Центральная (центральная

площадь № 3)

15,0
розничная

специализированная

(печатная продукция)
круглогодично

4.

Земельный участок в границах Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, расположенный по

адресу: с. Ачаир, ул. Центральная (центральная

10,0
розничная

универсальная

(продовольственные

товары)

2 раза в неделю

площадь № 4)

Итого:

общее количество нестационарных торговых объектов

общее количество нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего

предпринимательства

4

4